
         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 n. 453 del 27/06/2022    

______________________________________________________________________________

NOMINA DELLA DOTT.SSA NADIA BECCATI QUALE RESPONSABILE DELL`ANAGRAFE PER
LA STAZIONE APPALTANTE, RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DEL D.
LGS. 50/2016 E SMI E DIRIGENTE PREPOSTO ALL`INVIO DEI DATI ALL`OSSERVATORIO
REGIONALE DEI CONTRATTI PUBBLICI     
______________________________________________________________________________

Proponente - DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 

Direttore - dott. Bruno Osella 

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 453 del 27/06/2022, pagina 1 di 6



Oggetto:   NOMINA  DELLA  DOTT.SSA  NADIA  BECCATI  QUALE  RESPONSABILE
DELL`ANAGRAFE  PER  LA  STAZIONE  APPALTANTE,  RESPONSABILE  UNICO  DEL
PROCEDIMENTO AI SENSI DEL D. LGS. 50/2016 E SMI E DIRIGENTE PREPOSTO ALL`INVIO
DEI DATI ALL`OSSERVATORIO REGIONALE DEI CONTRATTI PUBBLICI   

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Angelo Michele Pescarmona

(nominato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 15-3297 del 28/05/2021)

Su proposta del Direttore dott. Bruno Osella della DIREZIONE AMMINISTRATIVA, che attesta la 
legittimità  formale  e  sostanziale  di  quanto  di  seguito  indicato  nonché  la  regolarità  della  fase 
istruttoria espletata dal responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della Legge 241/1990;

Premesso che:

-  dal  giorno  01/07/20222  la  dr.ssa Laura  Bianco  –  Direttore  della  S.C.  Approvvigionamenti  e 
Logistica - sarà in trattamento di quiescenza pensionistico;

- la dr.ssa Laura Bianco era stata nominata
 Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), ai sensi dell’articolo 33-ter 

del Decreto Legge del 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 
221 del 17 dicembre 2012, con deliberazione n. 533 del 20/12/2013,

 responsabile unico del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e smi in numerosi atti di 
indizione/aggiudicazione,  nonché  nella  deliberazione  n.  199  del  21/03/2022di 
programmazione acquisti di beni e servizi biennio 2022/2023,

 responsabile  unico  del  procedimento  per  alcuni  interventi  relativi  al  programma  di 
investimenti  finanziato  con  il  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  con 
deliberazione n. 208 del 23/03/2022,

 dirigente preposto all’invio dei dati all’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici, tramite 
l’applicativo informatico;

-  è  necessario  provvedere  alla  nomina  di  un  altro  dipendente  poiché  trattasi  di  funzioni 
indispensabili al corretto esercizio dell’attività amministrativa per le ragioni di seguito indicate:

o per  quanto  riguarda  il  RASA,  ciascuna  stazione  appaltante  è  tenuta  a  nominare  con 
apposito provvedimento il soggetto responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA), incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, 
almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa 
tenuti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione. Il RASA è unico per ogni stazione appaltante, 
indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo e si configura 
come una misura organizzativa obbligatoria di trasparenza in funzione della prevenzione 
della corruzione;

o per  quanto  riguarda  la  figura  del  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
50/2016 e smi, l’art. 31 del citato codice dei contratti pubblici prevede la nomina di un RUP 
per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione, inclusi gli 
interventi  finanziati  dal  PNRR.  Il  RUP  svolge  fondamentali  funzioni  sia  in  ordine  alle 
procedure di scelta del contraente sia in relativamente alla fase di esecuzione dei contratti;

o successivamente all’atto di indizione/aggiudicazione/adesione/etc., è onere del dipendente 
individuato quale “dirigente  dell’Osservatorio  Regionale  dei  contratti  pubblici”  adempiere 
agli  obblighi di pubblicazione di avvisi e bandi di gara (articoli  29 e 73 del Codice) e di 
trasmissione dei dati di contratti con importo stimato di gara pari o superiore di 40.000 € 

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 453 del 27/06/2022, pagina 2 di 6



(articolo 213 del Codice), tramite l’applicativo informatico della Regione Piemonte (SOAP). 
Tali obblighi devono essere assolti entro scadenze temporali tassativamente indicate;

Valutato  che nell'attuale  contesto  organizzativo  la  scelta possa utilmente  ricadere sulla  dr.ssa 
Nadia Beccati – Responsabile S.S. Logistica e vicaria del Direttore della S.C. Approvvigionamenti 
e Logistica – a decorrere dal 01/07/2022, in considerazione del percorso formativo e professionale, 
nonché della pluriennale esperienza e competenza della stessa nella materia di che trattasi;

Si ritiene pertanto necessario ed opportuno nominare la dr.ssa Nadia Beccati- Responsabile della 
S.S. Logistica:
- Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA),
-  responsabile unico del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e smi per i procedimenti di 
competenza della S.C. Approvvigionamenti e Logistica ivi inclusi quelli finanziati dal PNRR, con 
esclusione di quelli per i quali sono individuate specifiche professionalità tecniche di altre Strutture 
Complesse (S.C. Tecnico e S.C. SITI),
-  dirigente  preposto  all’invio  dei  dati  all’Osservatorio  Regionale  dei  contratti  pubblici,  per  i 
procedimenti di competenza della S.C. Approvvigionamenti e Logistica;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di nominare la dr.ssa Nadia Beccati – Responsabile S.S. Logistica – quale:
 Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA),
 responsabile  unico  del  procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs.  50/2016  e  smi  per  i 

procedimenti  di  competenza della  S.C. Approvvigionamenti  e Logistica ivi  inclusi 
quelli  finanziati  dal  PNRR,  con  esclusione  di  quelli  per  i  quali  sono  individuate 
specifiche professionalità tecniche di altre Strutture Complesse (S.C. Tecnico e S.C. 
SITI),

 dirigente preposto all’invio dei dati all’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici, 
per i procedimenti di competenza della S.C. Approvvigionamenti e Logistica;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

3 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 della 
Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995, ravvisata l’urgenza di assicurare la continuità delle 
prestazioni summenzionate.

Il Direttore Sanitario
- dott. Giovanni Messori Ioli -

Il Direttore Amministrativo
- dott. Bruno Osella -

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 453 del 27/06/2022, pagina 3 di 6



Il Direttore Generale
- dott. Angelo Michele Pescarmona -

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 453 del 27/06/2022, pagina 4 di 6



         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 453 del   27/06/2022 

______________________________________________________________________________

NOMINA DELLA DOTT.SSA NADIA BECCATI QUALE RESPONSABILE DELL`ANAGRAFE PER
LA STAZIONE APPALTANTE, RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DEL D.
LGS. 50/2016 E SMI E DIRIGENTE PREPOSTO ALL`INVIO DEI DATI ALL`OSSERVATORIO
REGIONALE DEI CONTRATTI PUBBLICI   
______________________________________________________________________________

Inviata al Collegio Sindacale il 29/06/2022

Pubblicata all’Albo Pretorio online dal 04/07/2022 al 13/07/2022 

Esecutiva dal 27/06/2022

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 453 del 27/06/2022, pagina 5 di 6



     Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri ( TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Osella Bruno -  Direttore Amministrativo  
Messori Ioli Giovanni -  Direttore Sanitario  
Pescarmona Angelo Michele -  Direttore Generale  
Zolla Laura - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 453 del 27/06/2022, pagina 6 di 6


		2022-06-28T13:45:56+0200
	Laura Zolla




